

LA BANQUE. NOUVELLE DÉFINITION.

EXTRAIT STANDARD DES TARIFS 2012 AUX PARTICULIERS

Les tarifs ci-dessous s'entendent hors offres groupées de services et hors tarifs promotionnels ou spécifiques à une partie de la clientèle.

Liste des services	Prix en euros
Abonnement permettant de gérer ses comptes sur l'Internet (Direct Ecureuil par Internet)	Abonnement au service : gratuit (Hors coût du fournisseur d'accès Internet)
Produit offrant des alertes sur la situation du compte par SMS (AlertEcureuil)	Abonnement au service : 1,50 €/mois - soit, pour information, 18,00 €/an (Hors coût de l'opérateur téléphonique)
Carte de paiement internationale à débit immédiat (Carte Bleue Visa)	Cotisation annuelle : 35,90 €/an
Carte de paiement internationale à débit différé (Carte Bleue Visa)	Cotisation annuelle : 43,50 €/an
Carte de paiement à autorisation systématique (Visa Electron Sensea)	Cotisation annuelle : 37,00 €/an
Retrait d'espèces en euros dans un DAB d'un autre établissement de la zone euro avec une carte de paiement internationale	1,00 €/retrait à partir du : • 5ºme retrait par mois (si carte détenue dans offre Satellis) • 4ºme retrait par mois (si carte détenue dans Bouquet Liberté) • 3ºme retrait par mois (si carte détenue hors offre groupée de services)
Virement SEPA occasionnel externe dans la zone euro	 Ordre initié en agence : 3,57 € par virement Ordre passé par Internet : Gratuit
Frais de prélèvement	 ✓ Mise en place d'une autorisation de prélèvement : organismes publics et assimilés : Gratuit autres organismes : Gratuit ✓ Par prélèvement : gratuit
Commission d'intervention	9,50 € par opération avec un plafond mensuel de 20 opérations (maxi : 190 €)
Assurance perte ou vol des moyens de paiement ⁽¹⁾	18,30 €/an

(1) Contrats de BPCE Assurances, entreprise régie par le Code des Assurances. Voir conditions générales ou notice d'informations.